
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 1 de Junho de 2016 Número  2392
 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2016

LOTE 01 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - ME - R$ 110.400,00
LOTE 02 – T.R.M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 

R$ 9.000,00
LOTE 03 – LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 6.060,00
LOTE 04 – LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 3.686,00
LOTE 05 – LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 6.450,00
LOTE 06 – C.B.S. MÉDICO CIENTIFICA S/A - R$ 367.390,00

Registro de Preços, nos termos do edital.
Leme, 30 de maio de 2.016.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIM-

PEZA PARA USO CONTÍNUO E ROTINEIRO NA MANUTENÇAO DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

-

Leme, 31 de maio de 2016

Paulo Roberto Blascke
PRFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2016
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

LOTE 01 –  WALLINSON ALVES ARCANJO - EPP - R$ 69.969,00
LOTE 06 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 3.995,00
LOTE 08 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 3.112,00
LOTE 10 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 8.000,00
LOTE 11 – RENOFORCE AGENCIA DE NEGÓCIOS EIRELI - ME - R$ 

3.000,00
LOTE 12 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 1.800,00

Registro de Preços, nos termos do edital.

Paulo Roberto Blascke
PREFEITO MUNICIPAL

O DECRETO Nº 6.714, DE 20 DE MAIO DE 2016, FOI PUBLICADO 
ERRONEAMENTE NA IMPRENSA OFICIAL DO DIA 28/05/2016, POIS 
REFERIDO DECRETO JÁ FOI PUBLICADO EM 21/05/2016.

DESTA FORMA, CONSIDERA-SE O DIA 21/05/2016 COMO A DATA DA 
PUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 6.714, DE 20 DE MAIO DE 2016. 

“Revoga o Decreto Municipal 6.598, de 27 de agosto de 
2015 e dá outras providências. “

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o artigo 5º, VI, c/c artigo 52,X, da Lei Orgânica do Município de Leme 
e, com fundamento no Decreto-Lei Federal nº 3365, de 21 de Junho de 1941 e 
suas alterações, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica revogado, a partir desta data, o inteiro teor do Decreto 6.598, 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente decreto correrão 
por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Leme, 24 de Maio de 2.016 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 205/2016, de 18 de abril de 2016
Exonera funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir desta data, o Sr. CARLOS ALBERTO LEITE, RG 

11.186.349, do cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 18 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA N.º 206/2016, de 19 de abril de 2016
Nomeia os membros para compor a Junta de Recursos Fiscais.

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, consi-
derando os termos do Parágrafo 4º, Artigo 260 da L.C. 605, de 03 de Agosto de 

NOMEIA, os seguintes membros para comporem a Junta de Recursos Fiscais:
 
Presidente: CHARLES DE MARCHI
 RG: 29.420.289-4 – CPF: 268.065.918-09
Vice Presidente: SILMARA TEREZA TUFANIN PRINZO
 RG: 35.263.406-6 – CPF: 772.378.116-49
Secretária: BRUNA VIEIRA COELHO
 RG: 40.824.577-3 – CPF: 348.343.278-76
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Julgador Titular: JOSÉ TORALES DE GISMENES NETO
RG: 34.226.656-1 – CPF:  228.741.048-17 
1º Suplente: PAULO MONTEIRO DE MORAES
RG: 46.940.101-1 – CPF: 383.783.188-42
 2º Suplente: ELAINE CRISTINA CONVERSO



Leme, 1 de junho  de 2016

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
Paulo Roberto Blascke

Patrícia de Queiroz Magatti
Secretaria de Administração

RG: 27.748.102-8 – CPF: 259.058.178-55
COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS
Julgador Titular: DANIEL ALVES MORAES
RG: 25.792.090-0 – CPF: 260.894.368-36
 1º Suplente: SILMARA TEREZA TUFANIN PRINZO
RG: 35.263.406-6 – CPF: 772.378.116-49
2º Suplente: DORIVAL TREVISAN
RG: 9.734.350 – CPF: 818.404.208-63
SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
Julgador Titular: VALÉRIO BRAIDO NETO
RG: 42.626.476-9 – CPF: 322.017.678-07
1º Suplente: AILTON JOÃO DA SILVA
RG: 21.247.834-5 – CPF: 123.468.938-38
 2º Suplente: FABIANA ALTOÉ 
RG: 28.944.758-6 – CPF: 191.723.948-38
ASSOCIAÇÃO DOS CONTABILISTAS DE LEME
Julgador Titular: JACKSON FRANCO DA SILVA
RG: 29.548.085-3 – CRC:  1SP268275/O-0
1º Suplente: CAMILA PINHEIRO
RG: 28.944.763-X – CRC: 1SP196038/O-4
2º Suplente: ANDRÉ EDUARDO ALTOÉ
RG: 23.730.487-9 – CRC: 1SP206942/O-6
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGRÍCOLA DE LEME
Julgador Titular: MILENA CELLO FACCIOLI
RG: 27.632.710-X  – CPF: 190.433.718-07
1º Suplente: SILVIO CARLOS RODRIGUES
RG: 15.691.871-7 – CPF: 057.339.988-30
Suplente: DENIS FELIPE CREMASCO
RG: 29.547.983-8 – CPF: 268.269.728-32
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Julgador Titular: RAFAEL MARADEI
OAB/SP 213.031
1º Suplente: RENATA CASSIANO
OAB/SP 266.629
2º Suplente: MILENA APARECIDA FIGARO BERTIN
OAB/SP 189.314
Leme, 19 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 207/2016, de 19 de abril de 2016
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta, o Sr. LUIZ CARLOS GONÇALVES DA SILVA, 

RG 7.242.802, para o cargo de Secretário Municipal de Serviços Municipais.
Leme, 19 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 208/2016, de 19 de abril de 2016
Exonera funcionário
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir desta data, o Sr. SÉRGIO PAULO ALTIMARI OLIVATI, 

RG 17.764.914-8, do cargo de Assessor Especial I.
Leme, 19 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 209/2016, de 20 de abril de 2016
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. RAFAEL ALVES DE CARVALHO 

ALMEIDA, RG 34.252.880-4, para o cargo de Assessor Especial I.
Leme, 20 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 210/2016, de 20 de abril de 2016
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. GILSON HENRIQUE LANI JUNIOR, 

RG 41.509.547-5, para o cargo de Secretário Municipal de Emprego e Relações do 
Trabalho, licenciando-o de seu cargo efetivo de Agente de Fiscalização Municipal.

Leme, 20 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 211/2016, de 20 de abril de 2016
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta, o Sr. SÉRGIO PAULO ALTIMARI OLIVATI, RG 

17.764.914-8, para o cargo de Secretário Municipal de Assistência e Desenvol-
vimento Social.

Leme, 20 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 212/2016, de 25 de abril de 2016
Exonera funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir desta data, a Sra. AMANDA GARCIA FINHOLDT 

ABUBAKIR, RG MG-21.015.891, do cargo de Assessor Especial I.
Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 213/2016, de 25 de abril de 2016
Torna sem efeito ato de Coletor

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de IRANI JUSTI, para o cargo de Coletor, 
efetuada pela Portaria nº 110/2016, de 01 de março de 2016.

Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 214/2016, de 25 de abril de 2016
Torna sem efeito ato de Coletor
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,



Leme, 1 de junho de 2016

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de WESLEY APARECIDO SANTANA, 
para o cargo de Coletor, efetuada pela Portaria nº 110/2016, de 01 de março de 2016.

Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 215/2016, de 25 de abril de 2016
Torna sem efeito ato de Agente Administrativo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de JEAN DO NASCIMENTO FLORES, 
para o cargo de Agente Administrativo, efetuada pela Portaria nº 109/2016, de 
01 de março de 2016.

Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 216/2016, de 25 de abril de 2016
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, conforme 
Protocolo nº 4470 de 31 de março do corrente ano,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de FRANCISCA VANESSA ALBU-
QUERQUE DE SOUZA, para o cargo de Monitor de Educação, efetuada pela 
Portaria nº 107/2016, de 01 de março de 2016. 

Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 217/2016, de 25 de abril de 2016

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro de 2009;

DECLARA incorporada à remuneração de Professor de Educação Básica 
– PEB I, da servidora NATALIA ALICE GRANZEOL CAVACHIOLLI, RG 
43.642.907-X, R$ 478,39 (quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e nove cen-

pelo exercício na função de Vice Diretor, com efeitos retroativos a 06/02/2016.
Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 218/2016, de 25 de abril de 2016

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro de 2009;

DECLARA incorporada à remuneração de Professor de Educação Básica – 
PEB I, da servidora JAQUELINE LOPES MEDEIROS, RG 34.952.596-1, R$ 
611,81 (seiscentos e onze reais e oitenta e um centavos), correspondentes a 6/10 

Diretor, com efeitos retroativos a 12/04/2016.
Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 219/2016, de 26 de abril de 2016
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. PEDRO LUIS BUENO, RG 17.767.632-2, 

para o cargo de Assessor Especial I.
Leme, 26 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 220/2016, de 26 de abril de 2016
Substitui membro da J.A.R.I. - Junta Administrativa de Recursos de Infrações

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
SUBSTITUI, a partir desta data, o servidor MÁRCIO EDUARDO GOMES, 

RG 20.280.491-4, nomeado como Secretário da JARI, através da Portaria nº 

CARLI, RG 30.917.876-9.
Leme, 26 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 221/2016, de 29 de abril de 2016
Nomeia Membros da Comissão para Estudos para Implementação do Serviço 

de Acolhimento em Residência Inclusiva
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 
NOMEIA, os seguintes membros para comporem a Comissão para Estudos 

para Implementação do Serviço de Acolhimento em Residência Inclusiva:

ADRIANA APARECIDA ORTIZ DE CAMARGO MUNIZ R G 
22.367.739-5

DANIELA DE MELLO VICENTINI RG 34.504.605-5
ELIANE DE OLIVEIRA RUIZ RG 21.727.814-0
ISABEL CRISTINA BARRETO MOURÃO LOPES 
RG 19.138.397
MÔNICA CRISTINA VIEIRA RG 33.123.530-4
SANDRA TORALES GISMENES LORENCETTI 
RG 10.638.487-9
Leme, 29 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 222/2016, de 03 de maio de 2016

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro de 2009;

DECLARA incorporado à remuneração de Procurador, da servidora DAR-
LENE APARECIDA REBESSI CICCONE, RG 15.514.936, nos termos dos 
despachos exarados no Procedimento Administrativo, Protocolo n.º 12324, de 03 
de setembro de 2013, R$ 3.322,21 (três mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e 

n.º 410/2011 e 685/2012.
Leme, 03 de maio de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 223/2016, de 03 de maio de 2016
Torna sem efeito ato de Enfermeiro

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de LUCINEIA DE FATIMA CASO-
NATO, para o cargo de Enfermeiro, efetuada pela Portaria nº 111/2016, de 01 
de março de 2016.

Leme, 03 de maio de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 224/2016, de 03 de maio de 2016
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação

RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 1 de Junho de 2016 Número  2392
 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2016

LOTE 01 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - ME - R$ 110.400,00
LOTE 02 – T.R.M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 

R$ 9.000,00
LOTE 03 – LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 6.060,00
LOTE 04 – LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 3.686,00
LOTE 05 – LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 6.450,00
LOTE 06 – C.B.S. MÉDICO CIENTIFICA S/A - R$ 367.390,00

Registro de Preços, nos termos do edital.
Leme, 30 de maio de 2.016.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIM-

PEZA PARA USO CONTÍNUO E ROTINEIRO NA MANUTENÇAO DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

-

Leme, 31 de maio de 2016

Paulo Roberto Blascke
PRFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2016
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

LOTE 01 –  WALLINSON ALVES ARCANJO - EPP - R$ 69.969,00
LOTE 06 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 3.995,00
LOTE 08 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 3.112,00
LOTE 10 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 8.000,00
LOTE 11 – RENOFORCE AGENCIA DE NEGÓCIOS EIRELI - ME - R$ 

3.000,00
LOTE 12 – LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 

- EPP - R$ 1.800,00

Registro de Preços, nos termos do edital.

Paulo Roberto Blascke
PREFEITO MUNICIPAL

O DECRETO Nº 6.714, DE 20 DE MAIO DE 2016, FOI PUBLICADO 
ERRONEAMENTE NA IMPRENSA OFICIAL DO DIA 28/05/2016, POIS 
REFERIDO DECRETO JÁ FOI PUBLICADO EM 21/05/2016.

DESTA FORMA, CONSIDERA-SE O DIA 21/05/2016 COMO A DATA DA 
PUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 6.714, DE 20 DE MAIO DE 2016. 

“Revoga o Decreto Municipal 6.598, de 27 de agosto de 
2015 e dá outras providências. “

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o artigo 5º, VI, c/c artigo 52,X, da Lei Orgânica do Município de Leme 
e, com fundamento no Decreto-Lei Federal nº 3365, de 21 de Junho de 1941 e 
suas alterações, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica revogado, a partir desta data, o inteiro teor do Decreto 6.598, 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente decreto correrão 
por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Leme, 24 de Maio de 2.016 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 205/2016, de 18 de abril de 2016
Exonera funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir desta data, o Sr. CARLOS ALBERTO LEITE, RG 

11.186.349, do cargo de Assessor de Gabinete II.
Leme, 18 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA N.º 206/2016, de 19 de abril de 2016
Nomeia os membros para compor a Junta de Recursos Fiscais.

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, consi-
derando os termos do Parágrafo 4º, Artigo 260 da L.C. 605, de 03 de Agosto de 

NOMEIA, os seguintes membros para comporem a Junta de Recursos Fiscais:
 
Presidente: CHARLES DE MARCHI
 RG: 29.420.289-4 – CPF: 268.065.918-09
Vice Presidente: SILMARA TEREZA TUFANIN PRINZO
 RG: 35.263.406-6 – CPF: 772.378.116-49
Secretária: BRUNA VIEIRA COELHO
 RG: 40.824.577-3 – CPF: 348.343.278-76
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Julgador Titular: JOSÉ TORALES DE GISMENES NETO
RG: 34.226.656-1 – CPF:  228.741.048-17 
1º Suplente: PAULO MONTEIRO DE MORAES
RG: 46.940.101-1 – CPF: 383.783.188-42
 2º Suplente: ELAINE CRISTINA CONVERSO



Leme, 1 de junho  de 2016

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
Paulo Roberto Blascke

Patrícia de Queiroz Magatti
Secretaria de Administração

RG: 27.748.102-8 – CPF: 259.058.178-55
COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS
Julgador Titular: DANIEL ALVES MORAES
RG: 25.792.090-0 – CPF: 260.894.368-36
 1º Suplente: SILMARA TEREZA TUFANIN PRINZO
RG: 35.263.406-6 – CPF: 772.378.116-49
2º Suplente: DORIVAL TREVISAN
RG: 9.734.350 – CPF: 818.404.208-63
SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
Julgador Titular: VALÉRIO BRAIDO NETO
RG: 42.626.476-9 – CPF: 322.017.678-07
1º Suplente: AILTON JOÃO DA SILVA
RG: 21.247.834-5 – CPF: 123.468.938-38
 2º Suplente: FABIANA ALTOÉ 
RG: 28.944.758-6 – CPF: 191.723.948-38
ASSOCIAÇÃO DOS CONTABILISTAS DE LEME
Julgador Titular: JACKSON FRANCO DA SILVA
RG: 29.548.085-3 – CRC:  1SP268275/O-0
1º Suplente: CAMILA PINHEIRO
RG: 28.944.763-X – CRC: 1SP196038/O-4
2º Suplente: ANDRÉ EDUARDO ALTOÉ
RG: 23.730.487-9 – CRC: 1SP206942/O-6
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGRÍCOLA DE LEME
Julgador Titular: MILENA CELLO FACCIOLI
RG: 27.632.710-X  – CPF: 190.433.718-07
1º Suplente: SILVIO CARLOS RODRIGUES
RG: 15.691.871-7 – CPF: 057.339.988-30
Suplente: DENIS FELIPE CREMASCO
RG: 29.547.983-8 – CPF: 268.269.728-32
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Julgador Titular: RAFAEL MARADEI
OAB/SP 213.031
1º Suplente: RENATA CASSIANO
OAB/SP 266.629
2º Suplente: MILENA APARECIDA FIGARO BERTIN
OAB/SP 189.314
Leme, 19 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 207/2016, de 19 de abril de 2016
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta, o Sr. LUIZ CARLOS GONÇALVES DA SILVA, 

RG 7.242.802, para o cargo de Secretário Municipal de Serviços Municipais.
Leme, 19 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 208/2016, de 19 de abril de 2016
Exonera funcionário
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir desta data, o Sr. SÉRGIO PAULO ALTIMARI OLIVATI, 

RG 17.764.914-8, do cargo de Assessor Especial I.
Leme, 19 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 209/2016, de 20 de abril de 2016
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. RAFAEL ALVES DE CARVALHO 

ALMEIDA, RG 34.252.880-4, para o cargo de Assessor Especial I.
Leme, 20 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 210/2016, de 20 de abril de 2016
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, o Sr. GILSON HENRIQUE LANI JUNIOR, 

RG 41.509.547-5, para o cargo de Secretário Municipal de Emprego e Relações do 
Trabalho, licenciando-o de seu cargo efetivo de Agente de Fiscalização Municipal.

Leme, 20 de abril de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 211/2016, de 20 de abril de 2016
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta, o Sr. SÉRGIO PAULO ALTIMARI OLIVATI, RG 

17.764.914-8, para o cargo de Secretário Municipal de Assistência e Desenvol-
vimento Social.

Leme, 20 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 212/2016, de 25 de abril de 2016
Exonera funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a partir desta data, a Sra. AMANDA GARCIA FINHOLDT 

ABUBAKIR, RG MG-21.015.891, do cargo de Assessor Especial I.
Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 213/2016, de 25 de abril de 2016
Torna sem efeito ato de Coletor

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de IRANI JUSTI, para o cargo de Coletor, 
efetuada pela Portaria nº 110/2016, de 01 de março de 2016.

Leme, 25 de abril de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 214/2016, de 25 de abril de 2016
Torna sem efeito ato de Coletor
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,

Leme, 1 de junho  de 2016

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA 
LEME, para o cargo de Monitor de Educação, efetuada pela Portaria nº 107/2016, 
de 01 de março de 2016.

Leme, 03 de maio de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 225/2016, de 03 de maio de 2016
Torna sem efeito ato de Monitor de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de RAQUEL BECK, para o cargo de 
Monitor de Educação, efetuada pela Portaria nº 107/2016, de 01 de março de 2016.

Leme, 03 de maio de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 226/2016, de 03 de maio de 2016
Torna sem efeito ato de Agente Administrativo
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do Parágrafo 1º; Artigo 16 da Lei Complementar nº 564/2009 de 29 de 
dezembro de 2009,

TORNA SEM EFEITO, a nomeação de DANIELE FERNANDA STEFANI, 
para o cargo de Agente Administrativo, efetuada pela Portaria nº 109/2016, de 
01 de março de 2016.

Leme, 03 de maio de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 227/2016, de 04 de maio de 2016
Nomeia Grupo de Trabalho

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA Grupo de Trabalho responsável por desenvolver a proposta do 

Plano Municipal de Mobilidade Urbana:

PAULO ROBERTO BLASCKE
EMERSON DA SILVA COSTA
JOSÉ ROBERTO TONOLLI
RONALDO MARCIO DE CAMPOS CELOTO
RAFAEL ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
PAULO JOSÉ ROVAI
ISRAEL DONISETI LAVEZZO
EDUARDO LOURENÇO
OSWALDO FIOR JUNIOR
FERNANDO CARLOS BERGAMIN
ALINE MARIA DA COSTA ALEIXO
THAIS DE CÁSSIA CUNHA
FERNANDO LUIZ TROTTMANN
VALENTIN FERREIRA
ALEX ROBERTO VOLPI
GABRIEL ROBERTO DE CARLI
FLAVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SEBASTIÃO MARCELINO CORTEZE

VALTER DE PAULA
ARTHUR DE VITTO TAMELINI
Leme, 04 de maio de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 228/2016, de 05 de maio de 2016

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir desta data, ao servidor ULISSES SANTOS DE SOUZA, 

nº 624/2011 de 14 de dezembro de 2011.
Leme, 05 de maio de 2016.
 

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 229/2016, de 05 de maio de 2016

Esportes e Lazer

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

ATRIBUI, a partir desta, à servidora LUANA ARRUDA BARROS AVAN-

Leme, 05 de maio de 2016.

 PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 230/2016, 12 de maio de 2016

Dá provimento a cargo de Enfermeiro

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo 

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 16 de maio do corrente ano, para 
o cargo de Enfermeiro, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de 
Dezembro de 2009, os seguintes concursados:

MARLI DA SILVA VIEIRA NARESSI 26.423.313

Leme, 12 de maio de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme


